

Διαμαρτυρούνται οι ντόπιοι έμποροι ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΦΕΤΟΣ ΤΟ «ΠΑΖΑΡΙ»;

Ολες οι μέχρι χτες ενδείξεις λένε πως και φέτος η εμποροπανήγυρη θα γίνει.

Ο χώρος των οποίων διαλέξαν οι παζαριότες, είναι φυσικά ιδιόκτητος και βρίσκεται πίσω από το παλιό βενζινοστάσιο κ. Μητροκαστά στο Βελισσάριο.

Ηδη έχουν κυκλοφορήσει κι αφίσσες οι οποίες καθορίζουν τον χώρο και την ημερομηνία (1-10 Σεπτεμβρίου) που θα γίνει το παζάρι. Μετά απ' αυτό οι εκπαιδευτικοί του εμπορικού κόσμου επισκέφθηκαν χτες τον Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνη, προκειμένου να ζητήσουν την παρέμβαση του, έτσι ώστε να μην πραγματοποιηθεί το «τουρκικό παζάρι» γιατί κάτι τέτοιο θα ζημιώσει τόσο τον εμπορικό κόσμο όσο και τον ίδιο τον καταναλωτή.

Ωστόσο ο κ. Νομάρχης διευκρίνισε ότι δεν υπάρχει ποτέ κανένα λόγο να μην πραγματοποιηθεί η εμποροπανήγυρη. Η Νομός τέτοιους που ν' απαγορεύει την εμποροπανήγυρη για εμπορικής αγοράς σε ιδιόκτητο χώρο και ως εκ τούτου είναι αδύνατη η παρεμπόδιση της λειτουργίας του παζαριού ή της εμπορικής αγοράς ανάλογα της ουσίας που μπορεί να πάρει.

Πρόκειται δε στους εκπαιδευτικούς του εμπορικού κόσμου όπως στο ερχόμενο Νομάρχη κ. Συμβούλιο να πάρουν αποφασίσει με την οποία να ζητήσουν από το υπουργείο Εσωτερικών να σ' όποιες πόλεις της Ελλάδας υπάρχουν η λειτουργία της εμποροπανηγύρης με Προεδρικό Διάταγμα αυτο να μην καταστρατηγείται με διαφορετικές μορφές παζαριών όπως η περίπτωση των Ιωαννίνων. Ομοσπονδίες όμως από θ' αφορούν το μέλλον και δεν είναι εφαρμόσιμο για σήμερα.

Ωστόσο οι εκπαιδευτικοί ζητούν να διευκρινιστεί αν χρειάζεται

να ή όχι άδεια λειτουργίας παζαριού σε ιδιόκτητο χώρο. Κάτι τέτοιο όμως αποδείχτηκε ότι δεν προβλέπεται ποτέ και συνεπώς δεν υπάρχει η βάση για την μη λειτουργία του παζαριού.

Εν τώ μεταξύ το όλο θέμα περιελάμβανε ακόμη περισσότερο όταν σ' ερώτηση της Διοίκησης Χωροφυλακής προς την Πολεοδομική Υπηρεσία της Νομαρχίας αν χρειάζεται άδεια λειτουργίας η προετοιμασμένη της υπηρεσίας κ. Καραϊσκάκης με έγγραφο ότι χρειάζεται.

Τελικά οι εκπαιδευτικοί του εμπορικού κόσμου αποφάσισαν να ζητήσουν την υλοποίηση της διατάξης περί λειτουργίας εμπορικής αγοράς σε υπαίθριο χώρο προσωρινής χρονικής διάρκειας η οποία καθορίζει όλα τα προστατευτικά μέτρα και τον τρόπο διαμόρφωσης του χώρου μεταξύ των οποίων είναι:

* Δημιουργία αντιπυρικών μέτρων.

* Δημιουργία αυτοεξέλιξης.

* Μερική κάλυψη του χώρου σε ποσοστό που προβλέπει ο Νομός που συνεπάγεται μικρός αριθμός παρατηρητών.

* Δημιουργία χώρου πάρκινγκ. Τα μέσα αυτά θα τα υποβάλουν στην κ. Εισαγγελέα με υπόμνημα που θα ζητήσουν την πιστή εφαρμογή τους. Σε διαφορετική περίπτωση να κλείσει η εμποροπανήγυρη. Επίσης θα ζητήσουν πιστή εφαρμογή των φορολογικών κι εμπορικών διατάξεων καθώς κι αυτών που αφορούν το θέμα της υγιεινής. Ωστόσο κάποια στιγμή εκφράστηκε η επιθυμία να κατέβει σε απεργία ολόκληρος εμπορικός κόσμος και όμως που τελικά μάλλον δεν θα γίνει.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

ΜΕ ΔΑΚΡΥΓΟΝΑ ΔΙΑΛΥΘΗΚΑΝ

ΔΙΑΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΕ ΠΟΛΩΝΙΚΕΣ ΠΟΛΕΙΣ

ΒΑΡΣΟΒΙΑ, 31.- Οι πολωνικές δυνάμεις ασφάλειας χρησιμοποιήσαν δακρυγόνα και υδραντλίες για τη διάλυση των διαδηλώσεων που συγκεντρώθηκαν στην Βαρσοβία και σε άλλες μεγάλες πόλεις σήμερα για να εορτάσει τη δεύτερη επέτειο από την ίδρυση του εργατικού συνδικάτου «Αλληλεγγύη».

Πληροφορίες από όλη τη χώρα αναφέρουν ότι η αστυνομία παρενέβη για τη διάλυση μαζικών διαδηλώσεων, που οι κυβερνητικοί ηγέτες είχαν προειδοποιήσει ότι ενδέχεται να καταλήξουν σε βιαιότητες.

Ταραχές σημειώθηκαν στην Βαρσοβία, το Γκντανσκ, το Βροκλαβ και την Νόβα Ζούτα, μεγάλο βιομηχανικό προάστιο της Κρακοβίας, όπου βρίσκεται το πελώριο χάλυβουργείο Λένιν.

Παρά τη μεγαλύτερη έως τώρα επίδειξη θωρακισμένων από τις στρατιωτικές αρχές, από την εποχή της επιβολής του στρατιωτικού νόμου τον Δεκέμβριο και παρά τις έντονες προειδοποιήσεις ότι η αστυνομία θα λάβει σκληρά μέτρα, πολλές χιλιάδες λαού ανταποκρίθηκαν στην έκκληση για συγκεντρώσεις και συλλαλητήρια σε κάθε πόλη.

Τουλάχιστον στην Κρακοβία και στο Γκντανσκ σημειώθηκαν συγκρούσεις στους δρόμους, όταν οι ομάδες καταστολής ταράχων έστρεψαν τις υδραντλίες και εκτόξευσαν δακρυγόνα εναντίον ειρηνικών ομάδων πολλών χιλιάδων Πολωνών που κραύγαζαν συνθήματα υπέρ της «Αλληλεγγύης».

Στην Βαρσοβία, η κυριώτερη αναταραχή φαίνεται ότι σημειώθηκε κοντά στο γραφείο τομέα της παλαιάς πόλης, όπου οι αστυνομικοί διέφυγαν διαδρόμους. Ομάδες διαδηλωτών σκορπίστηκαν σε όλες τις κατεβασμένες κραυγάζοντας «Γκεστόπο Γκεστόπο», ενώ ακουγόταν:

«ΣΥΝΤΟΜΑ...»

ΚΑΙΡΟ 31.- Οι Έλληνες μόνιμοι κάτοικοι της Αιγύπτου που βρίσκονται στην Ελλάδα ή σε άλλες χώρες πριν επιστρέψουν στην Αίγυπτο να εφοδιαστούν με άδεια εισόδου (βίζα), διαφορετικά δεν θα εισέλθουν στην χώρα αυτή.

Σχετική ανακοίνωση έκανε ο ελληνικό Γενικό προξενείο Καΐρου.

ΚΑΒΑΛΑ, 31.- Τις πρωινές ώρες σήμερα, 19 επιβατικό αυτοκίνητο, που οδηγούσε ο 19χρονος Ν. Πλαστής, παρέσυρε και σκότωσε στο 35ο χιλιόμετρο της οδού Καβάλας-Εάνθης, τον Μουσταφά Μουχάμμετ Ουμάρ Μεμέτ, 44 χρονών.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συνελήφθη ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Συναρπάζει ο Γ.Α. Σαπουντζής, 28 ετών, ναυτικός, γιατί εξεμπελειότο κι έβριζε την νύμφη του, επειδή δεν του έδινε πολλά λεφτά από την πορνεία.

Επέστρεψε, το πρωί, στην Λευκαυτία από την Στοκχόλμη, όπου πήρε μέρος στην διήμερη σύσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των χωρών και σε δεσμεύσεων των Κύπρου, κ. Ν. Ρολάνδης.

σαν οι εκρήξεις των δακρυγόνων στον αέρα. Περί 5.000 άτομα στην πόλη Βροκλαβ, προπύργιο της «Αλληλεγγύης» στη Νοτιοδυτική Πολωνία, διαλύθηκαν με δακρυγόνα αλλά το πλήθος ανασυγκροτήθηκε και άρχισε πάλι να βαδίζει στους δρόμους.

Δεν υπάρχουν πληροφορίες για χρησιμοποίηση αντλίων στην πόλη, πάνω από την οποία πετούσαν δύο ελικόπτερα και η πορεία εκατοντάδων ατόμων προς την άλλοτε έδρα της «Αλληλεγγύης» εμποδίστηκε από το κλείσιμο των δρόμων.

Μερικοί οδοί αποκλεισθηκαν από πυκνά των πάρκων και ιερείς θεάθηκαν να οδηγούν

τόν κόσμο στις εκκλησίες για να τον απομακρύνουν από τον δρόμο.

Χιλιάδες αστυνομικών, άνδρες των μονάδων καταστολής ταράχων και στρατιώτες υποστηριζόμενοι από θωρακισμένα οχήματα των δυνάμεων ασφαλείας μεταξύ των οποίων υδραντλίες και θωρακισμένα οχήματα, είχαν αναπτυχθεί στην Βαρσοβία.

Αύξηση της απορροφητικότητας του δημοσιονομικού μηχανισμού της χώρας

ΑΘΗΝΑΙ 31.- Αύξηση της απορροφητικότητας του δημοσιονομικού μηχανισμού της χώρας (από 26,7% πέρυσι σε 51,1% που σημειώθηκε στο πρώτο οκτάμηνο

του 1982) επέφερε αύξηση των εισοδημάτων, από το περιφερειακό ταμείο της ΕΟΚ και από άλλες Κοινωνικές ηγέτες, χωρίς στο γεγονός ότι οι σχετικές ελληνικές αιτήσεις τεκμηριώθηκαν και προσβλήθηκαν έγκαιρα από τις δημόσιες υπηρεσίες και από τους Δημοσίου Οργανισμούς προς τα αρμόδια όργανα της ΕΟΚ.

Αμεσο αποτέλεσμα της έγκαιρης αυτής οργανωτικής προετοιμασίας ήταν, όπως προκύπτει από ανακοίνωση του Υπουργείου Οικονομικών κ. Ρουμελιώτη ότι στο πρώτο οκτάμηνο του έτους οι εισπράξεις από το ΦΕΟΓΚΑ έφθασαν σε 27,16 δισ. δραχ. (ενώ πέρυσι είχαν φθάσει σε 3,8 μόνο δισ. δραχ.) σημειώνοντας έτσι μία αύξηση 662,2%, ενώ από το περιφερειακό ταμείο της ΕΟΚ εισπράχθηκαν 5,8 δισ. δραχ. τη στιγμή που πέρυσι είχαν εισπραχθεί μόνο 975 εκατ. δραχ.

Οι πληρωμές της χώρας προς την ΕΟΚ στο ίδιο αυτό χρονικό διάστημα έφθασαν στα 11,9 δισ. έναντι 5,9 δισ. στο περσινό οκτάμηνο (αύξηση εκατό στα εκατό).

Ετσι ενώ το αποτέλεσμα των δόσεων της χώρας με την ΕΟΚ στο πρώτο οκτάμηνο ήταν αρνητικό (-803,3 εκατ. δραχ.) φέτος στο ίδιο αυτό χρονικό διάστημα το αποτέλεσμα των δόσεων μας έφθασε στα 22,6 δισ. δραχ. και αναμένεται στο τέλος του έτους μία θετική υπέρ της χώρας μας διαφορά 47 δισ. 132 εκατ. δραχ. ενώ πέρυσι είχαν διαφορά 10 δισ. 51 εκατ. δραχ.

Οι πληρωμές για την αύξηση των ιδίων κοινοτικών πόρων και από οκτάμηνο αυτό εμφανίσθηκαν διπλάσιες από τις αντίστοιχες πληρωμές του έτους 1981 πράγμα που οφείλεται στο γεγονός ότι στο περσινό οκτάμηνο είχαν αποδοθεί δαπάνες και γεωργικές εισφορές (31 μηνών και οι εισφορές της χώρας 4 μηνών λόγω τετραετίας), μετά εισπραχθεί και απόδοσης ενώ στο οκτάμηνο του τρέχοντος έτους έχουν αποδοθεί ίδιοι πόροι 8 μηνών δηλαδή στο πρώτο εξάμηνο και τον δύο τελευταίο του περσινού χρόνου.

Οι υψηλές πληρωμές φέτος οφείλονται ακόμη στη μείωση του ποσοστού επιστροφής των συνεισφορών με βάση το ΑΕΠ, από 70% σε 50%, στη συνολική ετήσια αύξηση των συνεισφορών αυτών όπως και στην αύξηση της τιμής της κοινοτικής λογιστικής μονάδας.

Η αύξηση των πληρωμών προς τη Κοινότητα οφείλεται ακόμη στη σημαντική αύξηση των γεωργικών συνεισφορών λόγω κυρίως της εισαγωγής σημαντικής ποσότητας αρδεύσιμων και στην αύξηση των συνεισφορών εισαγωγής του Αναμένεται ότι μέχρι τα μέσα Σεπτεμβρίου θα έχουν εισπραχθεί 700.000 τόννοι. Στη συνέχεια όμως αναμένεται σημαντική κάμψη στο ρυθμό αύξησης των εισφορών αυτών.

7 Δήμους χρηματοδοτεί ο Ο.Α.Ε.Δ.

ΑΘΗΝΑ, 31.- Άλλους 7 δήμους θα χρηματοδοτήσει ο Ο.Α.Ε.Δ. στο πλαίσιο του προγράμματος αποκατάστασης οικονομικών και ανειδίκευτων εργατών.

Το μέρος της χρηματοδότησης θα φθάσει τελικά σε 19 περίπου εκατομμύρια δραχμές, ενώ η συνολική δαπάνη των έργων είναι της τάξης των 167 εκατομμυρίων δραχμών.

Οι δήμοι που χρηματοδοτούνται είναι: Βόλου, Ελευθερουπόλεως, Νάουσας, Κιλκίς, Μεγαλοπόλεως, Ζωγράφου και Δαφνίου.

Τα σχετικά πρωτόκολλα υπέγραψε ο Διοικητής του Ο.Α.Ε.Δ. Κ. Θ. Κατσονόβα.

Τα ΧΩΡΙΑ ΚΑΙ ΤΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΟΥΣ

Ζητάει Αγροτικό Ιατρείο

Με υπόμνημα της προς τον Νομάρχη Ιωαννίνων κ. Χρήστο Μαρτίνη η κοινότητα Διατράτου ζητάει την ίδρυση και λειτουργία Αγροτικού Ιατρείου.

Αιτιολογώντας την θέση της αυτή υπογραμμίζει στο υπόμνημα ότι η ύπαιθρος του αγροτικού ιατρείου κρίνεται αναγκαία λόγω της προβληματικής που παρουσιάζει η ορεινή θέση του χωριού.

Στά «Πρινά Νέα» από την Ε.Γ.Ε. στήλη της παρακάτω επιστολή:

Κυρία Διευθύντρια,

Στο συνεχές φύλλα της Εφημερίδας σας (30 και 31/8) και στη στήλη «ΑΓΙΑ ΑΠΟΛΟΝ» δημοσιεύονται σχόλια για την Ε.Γ.Ε. την προέδρος της κ. Μαργαρίτα Παπαδρόσου και το Τοπικό Παράρτημα.

Δεν ξερωμε δέβαια ποιός είναι ο συντάκτης της στήλης, που ούτε «χούμορ» ούτε «πνεύμα» διαθέτει, όπως αυτόρεσκαι εσείς πιστεύετε.

Αντίθετα πολλές φορές και ειδικά τα συγκεντρωμένα σημειώματα, τα οποία αποπνέουν τόση εμπειρία και προκατάληψη, δημοσιεύουν στον αναγνώστη αντιδράσεις εντελώς διαφορετικές από εκείνες που επεδίωκατε.

Ποτέ φυσικά τον «ψυχαγωγούν» γιατί η ποιότητα τους είναι τόσο χαμηλή ώστε ούτε η ελαφρότητα της στήλης τη δικαιολογεί, ούτε πολύ περισσότερο τον «προβληματισμό» εν έμμεσο ο σκοπός σας είναι αυτός.

Το πάθος της εφημερίδας σας να κάνει στείρα αντιπολίτευση και κριτική και εις κόμμο που δεν υπάρχουν περιθώρια της κατεβαθεί - χωρίς ίσως να το αντιλαμβάνεσθε - σε επίπεδα που προσβάλλουν την νομιμο-

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ Ν.Ε. ΓΙΑΝΝΙΝΩΝ ΤΟΥ Κ.Κ.Ε.

Η Ν.Ε. Γιαννίνων του Κ.Κ.Ε., ανακοινώνει τον πρώτο κατάλογο, υποψηφίων προέδρων κοινότητας, που θα υποστηρίξει στις προσεχείς κοινοτικές εκλογές.

1. ΡΟΔΟΤΟΠΗ: Ζωής Δημήτρης Αγρότης

2. ΕΛΕΥΣΕ: Μπλάτσης - Καρχαλίου Ερμίου πολ. μηχανικός - πρόεδρος Συλλόγου Γυναικών

3. ΒΟΥΝΟΠΑΛΙΑ: Αθανάσιος Παναγιώτης Αγρότης Επαγγελματίας, μέλος ΔΣ Αγροτικών Πανεπιστημίου Συλλόγου Γιαννινοτών

4. ΚΑΤΕΙΝΑ: Αθανάσιος Αναστάσιος Επαγγελματίας

5. ΠΕΡΑΜΑ: Ζήσης Δημήτρης Αγρότης σημερινός πρόεδρος

6. ΠΡΩΤΟΠΑΝΑΓΙΑ: Στάσης Ηλίας Επαγγελματίας σημερινός πρόεδρος

7. ΚΑΤΕΙΝΑ: Δουβανάς Λεωνίδας - φαρμακοποιός σημερινός Πρόεδρος

8. ΜΗΛΙΑ: Ηλίας Κώστας Εργάτης

9. ΧΡΥΣΟΒΙΣΤΑ: Τσαπαλίδης Δημήτριος - Αγρότης

10. ΒΟΤΟΝΟΣ: Τόλης Γιάννης - Αγρότης - Επαγγελματίας πρόεδρος πτηνοτροφικού Συλλόγου Ν. Γιαννίνων

11. ΚΡΥΑ: Παναγιώτης Αλέξης - Βιοτέχνης

12. ΓΕΡΟΠΟΛΙΤΑΝΟΣ: Καλατζής Χρήστος - Αγρότης επαγγελματίας μέλος Δ.Ε. Τ.Ε.Δ.Υ. Γιαννίνων

13. ΑΥΓΟΡΑΧΗ: Σδόκος Βαγγέλης - Αγρότης

14. ΠΕΡΑΜΑ: Παπαδόπουλος Αριστέλης - Εμπόρος

15. ΕΛΛΗΝΙΚΟ: Γκερότας Άδωνις - Εργοδότης

Προβληματική βιοτεχνία

Η κοινότητα Αγίου Ανδρέα με υπόμνημα της προς την Νομαρχία κάνει γνωστό ότι η Βιοτεχνία επεξεργασίας έλλου με την επωνυμία «Δασεμπορική ΟΕ» που ίδρυσαν οι κάτοικοι του χωριού είναι προβληματική στην λειτουργία της.

Αυτό γιατί δεν υπάρχει ρεύμα υψηλής τάσεως στην περιοχή η αποτέλεσμα η απόδοση των μηχανημάτων να είναι κατά 50% χαμηλότερη και γιατί ο δρόμος που ενώνει την Βιοτεχνία με τον κεντρικό δρόμο, μήκους ενός χιλιόμετρου γίνεται οδός βατών με τις πρώτες κακοκαιρίες. Αυτό έχει σαν αποτέλεσμα την δυσχερία στην προμήθεια της πρώτης ύλης αλλά και στην διακίνηση των προϊόντων.

ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ Η Ε.Γ.Ε. απαντά σε δημοσίευμα των «Π.Ν.»

Στά «Πρινά Νέα» από την Ε.Γ.Ε. στήλη της παρακάτω επιστολή:

Κυρία Διευθύντρια,

Στο συνεχές φύλλα της Εφημερίδας σας (30 και 31/8) και στη στήλη «ΑΓΙΑ ΑΠΟΛΟΝ» δημοσιεύονται σχόλια για την Ε.Γ.Ε. την προέδρος της κ. Μαργαρίτα Παπαδρόσου και το Τοπικό Παράρτημα.

Δεν ξερωμε δέβαια ποιός είναι ο συντάκτης της στήλης, που ούτε «χούμορ» ούτε «πνεύμα» διαθέτει, όπως αυτόρεσκαι εσείς πιστεύετε.

Αντίθετα πολλές φορές και ειδικά τα συγκεντρωμένα σημειώματα, τα οποία αποπνέουν τόση εμπειρία και προκατάληψη, δημοσιεύουν στον αναγνώστη αντιδράσεις εντελώς διαφορετικές από εκείνες που επεδίωκατε.

Ποτέ φυσικά τον «ψυχαγωγούν» γιατί η ποιότητα τους είναι τόσο χαμηλή ώστε ούτε η ελαφρότητα της στήλης τη δικαιολογεί, ούτε πολύ περισσότερο τον «προβληματισμό» εν έμμεσο ο σκοπός σας είναι αυτός.

Το πάθος της εφημερίδας σας να κάνει στείρα αντιπολίτευση και κριτική και εις κόμμο που δεν υπάρχουν περιθώρια της κατεβαθεί - χωρίς ίσως να το αντιλαμβάνεσθε - σε επίπεδα που προσβάλλουν την νομιμο-

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ Ν.Ε. ΓΙΑΝΝΙΝΩΝ ΤΟΥ Κ.Κ.Ε.

Η Ν.Ε. Γιαννίνων του Κ.Κ.Ε., ανακοινώνει τον πρώτο κατάλογο, υποψηφίων προέδρων κοινότητας, που θα υποστηρίξει στις προσεχείς κοινοτικές εκλογές.

1. ΡΟΔΟΤΟΠΗ: Ζωής Δημήτρης Αγρότης

2. ΕΛΕΥΣΕ: Μπλάτσης - Καρχαλίου Ερμίου πολ. μηχανικός - πρόεδρος Συλλόγου Γυναικών